yang berkali-kali kembali ke pusat-pusat peradaban umat Islam yaitu kota

Mekkah
2
.

Lahir dengan nama Muhammad bin Abdullah Muhammad bin Ibrahim Al-

Lawati Ath-Thanji Abu Abdillah Ibnu Battuta atau yang dikenal dengan nama

Ibnu Batutah. Ibnu Batutah lahir di kota Tangier (Thanja) Maroko tahun 703

H/1304 M. Namun, Ia dikenal sebagai salah seorang tokoh peradaban Granada

Andalusia walaupun hanya sebentar di sana
3
. Nama Al-Lawati berasal dari

Lawata, suku Maroko yang berasal dari Cyrenaica di Libya Timur. Dari sana,

berbagai cabang suku datang dan menetap di berbagai bagian Maroko Sebelum